
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 45/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1033/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 477/2024 Απόφασης της 
Περιφερειακής επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21-11-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/373047/5937/15-11-2024  έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  

  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος, 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) 
Μποδούρογλου Κατερίνα αναπληρωματικό μέλος και  8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος και 3) 
Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 1033: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 13128/12-11-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής 
την από 12/11/2024 εισήγηση της Υπηρεσίας η οποία ανέφερε τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 100 του Ν.3852/2010. 
2. Το με αριθμ. πρωτ. 19333/27-5-2024 έγγραφο του Δήμου Δράμας με τίτλο «Σύναψη 
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας -  Θράκης και του 
Δήμου Δράμας για την υλοποίηση του έργου με τίτλο : «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 2/ΘΕΣΙΟΥ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 50 ΝΗΠΙΩΝ» 
3. Την με αριθμ. πρωτ. 10737/19-9-2024 Έγκριση της μελέτης του έργου του θέματος από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Δράμας. 
4. Την με Α/Α Πράξης 62128 / 30-8-2019 Οικοδομική Άδεια που αφορά το έργο του θέματος της 
Διεύθυνση Δόμησης -Τμήμα Έκδοσης Αδειών Δόμησης. 
5. Το υπ΄ αρ. 4408/04-9-2024 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης της Π.Α.Μ.Θ.  
6. Το συνημμένο νέο Σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση του σχεδίου της τροποποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης ως προς τον 
προϋπολογισμό, την οποία είχε εγκρίνει με την απόφαση υπ΄ αρ΄ 477/13-6-2024 η Περιφερειακή 
Επιτροπή Α.Μ.Θ., που αφορά την έγκριση των όρων και της σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης 
του άρθρου 100 του Ν.3852/2010, μεταξύ της Π.ΑΜ.Θ./ Π.Ε. Δράμας και του Δήμου Δράμας για την 
υλοποίηση του έργου με τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 2/ΘΕΣΙΟΥ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ 
ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 50 ΝΗΠΙΩΝ». 
Η τροποποίηση του προϋπολογισμού του έργου οφείλεται στην  
α) αλλαγή του συστήματος Θέρμανσης ώστε να ικανοποιείται η απαίτηση του αρ. 16 του Ν. 4936/22 
και 
β) η προσθήκη Φωτοβολταϊκού συστήματος ισχύος 9,90 KWp. 
 
Όσον αφορά την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης προτείνουμε τους εξής: 

ΑΔΑ: ΨΑ6Δ7ΛΒ-ΝΧΜ



• Την Μουστακίδου Μαγδαληνή ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Δράμας με αντικαταστατη της τον Ελευθεριάδη Παναγιώτη ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της ίδιας 
Διεύθυνσης. 

• Τον Σαββουλίδη Γεώργιο ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Δράμας με αντικαταστάτρια του την Δέρα Μαρία ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών της ίδιας 
Διεύθυνσης. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει  το σχέδιο της τροποποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης ως προς τον προϋπολογισμό, 
την οποία είχε εγκρίνει με την απόφαση υπ΄ αρ΄ 477/13-6-2024 η Περιφερειακή Επιτροπή Α.Μ.Θ., 
που αφορά την έγκριση των όρων και της σύναψης Προγραμματικής Σύμβασης του άρθρου 100 του 
Ν.3852/2010, μεταξύ της Π.ΑΜ.Θ./ Π.Ε. Δράμας και του Δήμου Δράμας για την υλοποίηση του έργου 
με τίτλο: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ 2/ΘΕΣΙΟΥ ΟΛΟΗΜΕΡΟΥ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΞΗΡΟΠΟΤΑΜΟΥ 50 ΝΗΠΙΩΝ». 
Η τροποποίηση του προϋπολογισμού του έργου οφείλεται στην  
α) αλλαγή του συστήματος Θέρμανσης ώστε να ικανοποιείται η απαίτηση του αρ. 16 του Ν. 4936/22 
και 
β) η προσθήκη Φωτοβολταϊκού συστήματος ισχύος 9,90 KWp. 
Όσον αφορά την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει την συγκρότηση της, με τα εξής μέλη: 

• Την Μουστακίδου Μαγδαληνή ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Δράμας με αντικαταστάτη της τον Ελευθεριάδη Παναγιώτη ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών της ίδιας 
Διεύθυνσης. 

• Τον Σαββουλίδη Γεώργιο ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Δράμας με αντικαταστάτρια του την Δέρα Μαρία ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών της ίδιας 
Διεύθυνσης. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1033/2024. 

 
 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΜΠΟΔΟΥΡΟΓΛΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΑ6Δ7ΛΒ-ΝΧΜ


		2024-11-22T10:43:37+0200
	Athens




